
UCHWAŁA NR VIII/182/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 12 ust. 1 i 3 statutu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr LV/1119/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie: 
nadania statutu Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 7086), a także 
§ 4 ust. 5 i 6 umowy zawartej 9 maja 2023 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego a Województwem Wielkopolskim w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości powołuje się: 

1) Panią Tatianę Sokołowską, 

2) Pana Michała Zielińskiego, 

3) Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

4) Panią Monikę Bartoszek, 

5) Pana dra Bartosza Kuświka, 

6) Pana Rafała Ratajczaka, 

7) Pana Henryka Krystka, 

8) Pana dra hab. Rafała Reczka, 

9) Pana dra Wojciecha Manię, 

10) Pana dra Zdzisława Kościańskiego, 

11) Pana prof. Zbigniewa Pilarczyka. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC0196F-6033-4A42-B154-1A686C496C9F. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC0196F-6033-4A42-B154-1A686C496C9F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/182/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rada Muzeum działająca przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości liczy statutowo 12 członków. 

W związku z wygaśnięciem kadencji wszystkich członków Rady konieczne jest powołanie jej nowego 
składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie powoływania 
członków rad muzeów oraz umowy zawartej 9 maja 2023 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego a Województwem Wielkopolskim w sprawie prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury – Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, kandydaci do Rady działającej 
przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości zostali wskazani przez: 

• Samorząd Województwa Wielkopolskiego – zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 1 ww. ustawy: 

- Tatiana Sokołowska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

- Michał Zieliński – Radny Województwa Wielkopolskiego, 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 1 i pkt 5 ww. ustawy: 

- Monika Bartoszek – Naczelnik Wydziału Polityki Pamięci w Departamencie Dziedzictwa Kulturowego 
MKiDN, 

- dr Bartosz Kuświk – Dyrektor Instytutu Śląskiego w Opolu; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – Prezydenta 
Miasta Poznania: 

- Rafał Ratajczak – Główny specjalista ds. pamięci historycznej w Wydziale Kultury Urzędu Miasta 
Poznania; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze – Stowarzyszenie Archiwistów Polskich: 

- Henryk Krystek – Dyrektor Archiwum Państwowego w Poznaniu; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

- dr hab. Rafał Reczek – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu, wskazany przez 
Instytut Pamięci Narodowej, 

- dr Wojciech Mania – Kierownik Działu Promocji Turystycznej Poznańskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej, wskazany przez Poznańską Lokalną Organizację Turystyczną, 

- dr Zdzisław Kościański – Wiceprezes Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1939, wskazany przez Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1939; 

• dyrektora muzeum: 

- prof. Zbigniew Pilarczyk. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum powinien 
znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po rozpoczęciu 
działalności Rady powołanej niniejszą uchwałą. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC0196F-6033-4A42-B154-1A686C496C9F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/182/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


